PREFEITURA MUNICIPAL DE s ut

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

MUDAR PARA AVANÇAR

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° 2024.01.22.01FG

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas
, reuniram-se o Agente de Contratação do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n°
1201001/2024-GAB/PMS, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa
Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa
Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos vinte dias do mês de fevereiro
de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.
133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n°
2024.01.22.01FG, para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica n°
2024.01.22.01FG.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE LICENÇAS DE USO DE PLATAFORMA WEB TIPO
SAAS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SALITRE/CE

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF 	 FORNECEDOR

ME/EPP 	VALOR (R$) 	DATA/HORA

20.301.708/0001-90 AC2B TECNOLOGIA EIRELI

SIM 	 35.100,00 	20/02/2024

11:01:38

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - Plataforma web para elaboração dos estudos técnicos preliminares
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As

propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)
CNRI/CPF FORNECEDOR PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO QTD ME/EPP/COOP RA

V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/HO

20.301.708/0001-90 AC2B TECNOLOGIA EIRELI SIM SIM 12.0 700,00 8.400,00 20/02/2024

11:01:38

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plataforma web para elaboração dos estudos técnicos preliminares com a utilização ciN

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

inteligência artificial, contemplando os elementos abaixo relacionados, estabelecidos no § 1° do Art. 18 da Lei Federal n° 14,133 de 1° de
abril de 2021

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo (a) agente

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

23/02/2024
Encerramento Encerrada a fase de lances

09:00:37

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N°

20.301.708/0001-90
23/02/2024
09:12:29

Finalizando negociação com participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 23/02/2024
Negociação encerrada

20.301.708/0001-90, sem registro de lances. 09:24:42

Proposta aceita para a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 23/02/2024
Proposta aceita

20.301.708/0001-90, no valor de R$ 700,00 (setecentos reais) 09:25:00

Habilitado Habilitada a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 20.301.708/0001-90
23/02/2024
13:40:14

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 23/02/2024

20.30L708/0001-90, no valor de 12$ 700,00 (setecentos reais) 13:46:09

item 2 - Locação de Sistema Informatizado (Software) Web de Gestão e Acompanhamentos de
Contratos
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
QTD

ME/EPP/COOP RA V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/HO

20.301.708/0001-90 AC2B TECNOLOGIA EIRELI SIM SIM 12.0 650,00 7.800,00
20/02/2024
11:01:38

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: —
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Locação de Sistema Informatizado (Software) Web de Gestão e Acompanhamentos de Contratos
Disponibiliza funções de acompanhamento de saldos de itens das atas registro de preço e contratos, registros de empenhos, ordens de
fornecimento/serviços. notas fiscais, recebimentos de produtos e serviços, liquidações e pagamentos

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo (a) agente

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
23/02/2024
09:00:37

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 23/02/2024

20.301.708/0001-90 09:12:29

Negociação encerrada Finalizando negociação com participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 23/02/2024
20.301.708/0001-90, sem registro de lances. 09:24:42

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 23/02/2024

20.301.708/0001-90, no valor de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) 09:25:00

Habilitado Habilitada a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 20.301.708/0001-90
23/02/2024
13:40:14

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 23/02/2024

20.301.708/0001-90, no valor de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) 13:46:09

item 3 - Licença de plataforma web para elaboração do Plano de Contratações Anuais - PCA
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE s i•t

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www. s a litre.ce .g ov.br

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD V.UNIT(RS) V.TOTAL(Ft$) •"",-..eàikát-tir
RA

20.301.708/0001-90 AC2B TECNOLOGIA EIRELI SIM SIM 1.0 11.000,00 11.000,00
20/02/2024
11:01:38

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: —
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Licença de plataforma web para elaboração do Plano de Contratações Anuais - PCA. Bem como
da plataforma web para padronização de compras, serviços e obras, em atendimento ao disposto no inciso II do art. 19 da Lei n° 14.333, de 1°
de abril de 2021

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo (a) agente

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

23/02/2024
Encerramento Encerrada a fase de lances

09:00:37

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N"

20.301.708/0001-90
23/02/2024
09:12:29

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N°

20.301.708/0001-90, sem registro de lances.
23/02/2024
09:24:42

Proposta aceita para a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 23/02/2024
Proposta aceita

20.301.708/0001-90, no valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais) 09:25:00

Habilitado Habilitada a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 20.301.708/0001-90
23/02/2024
13:40:14

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 23/02/2024

20.301.708/0001-90, no valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais) 13:46:09

item 4 - Plataforma web de contratação pública, contemplando as fases interna e externa nos
termos do art. 17 da Lei Federal no 14.133 de 10 de abril de 2021,
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
QTD ME/EPP/COOP RA

V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$)
DATA/HO

20.301.708/0001-90 AC2B TECNOLOGIA EIRELI SIM SIM 1.0 7.900,00 7.900,00
20/02/2024
11:01:38

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plataforma web de contratação pública, contemplando as fases interna e externa nos termos do
art. 17 da Lei Federal no 14.133 de 10 de abril de 2021, devidamente integrado ao Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP
contemplando Dispensa eletrônica com disputa e sem disputa, em atendimento a Instrução Normativa SEGES no 67 de 08 de julho de 2021
(Art. 75, II e II), com publicação no portal compras.m2atecnologia.com.br  e sitio eletrónico da entidade contratante, devidamente integrado
ao Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, e Transferegov.. Pregão Eletrônico, devidamente integrado ao Portal Nacional de
Contratações Publicas-PNCP e Transleregov • Concorrência Pública, devidamente integrado ao Portal Nacional de Contratações Públicas-
PNCP e Transferegov. Integração com o PCA-Plano de Contratação Anual • Integração com o sistema de pesquisa de preços, possibilitando a
comparação de preços entre proposta readequada e os preços constantes da fase preparatória do processo, • Integração com a plataforma de
gestão de contratos, possibilitando uma análise detalhada entre o que for planejado no PCA Plano de Contratação Anual, o que ocorreu na
fase preparatória do processo e na seleção do fornecedor e o que foi contratado e executado quando da gestão do contrato, • Cadastro
automático do processo no sitio eletrônico do TCE- Tribunal de Contas do Estado do Ceara (https://municipios-  licitacoes.tce.ce gov.br/).

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo (a) a ente

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances 23/02/2024
09:00:38

Negociação iniciado Aberta negociação com participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 23/02/2024
20.301.708/0001-90 09:12:29

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N°

20.301.708/0001-90, sem registro de lances.

23/02/2024

09:24:42

Proposta aceita para a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 23/02/2024
Proposta aceita

20.301.708/0001-90, no valor de R$ 7.900,00 (sete mil, novecentos reais) 09:25:00

Habilitado Habilitada a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 20.301.708/0001-90
23/02/2024

13:40:14

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 23/02/2024

20.301.708/0001-90, no valor de R$ 7.900,00 (sete mil, novecentos reais) 13:46:09

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado 	vencedor 	a 	participante

20.301.708/0001-90

AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N°
23/02/2024 13:46:09

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 23/02/2024 09:00:37
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n°.

2024.01.22.01FG. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Sistema 23/02/2024 09:12:29 Fase de negociação do(s) com a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI foi iniciada.

Agente 23/02/2024 09:12:58 Abriremos o prazo de 10 (dez) minutos para negociação.

Fornecedor 23/02/2024 09:24:05 esse nosso menor valor ofertado, não consigo mais baixar o valor.

Sistema 23/02/2024 09:24:42 Fase de negociação do(s) com a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI foi finalizada.

Agente 23/02/2024 11:22:31
O(A) Agente de contratação solicita a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrita no CNPJ/MF N°

20.301.708/0001-90, os documentos habilitatórios até a data: 23/02/2024 às 13:30.

Agente 23/02/2024 13:46:09
Participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 20.301.708/0001-90 foi declarada
vencedora do(s) .

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e três dias
do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo
Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

-'‘)11)y-)  12eie\)^upl  56;\
Ti-iAMIRIS EREIRA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
MATRICULA N° 12 53-1

ONIRAN F 41(_- 	 1\11TE
EQUIPE E A 010

MATRICULA N° 2996-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

Í
fIf ir6 az3l--(,pr4 17)9 5-7 t,714

FELIPE BATISTA DA SILVA
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N° 121714-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
Praça São Francisco, S/N

S tent
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201 	 ;:

L,,i e•-:-! !.: - www.salitre.ce.gov.br

...-. •"

L.,... 4.,.....,

MUDAR PARA AVANÇAR 	 N.:3,
,Z

7,-,

MAPA DE LANCES

, • • I:. -I • tr
sr tv

I.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.01.22.01 FG

DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024.01.22.01FG

AC2B TECNOLOGIA EIRELI

CNPJ N° 20.301.708/0001-90

V. Ref. V. Final V. Total
Seq. Descrição Marca Qtd. Und. o/.

(R$) (R$) (R$)

1
Plataforma web para elaboração dos
estudos técnicos preliminares

PRÓPRIA 12,0 Mês 876,67 700,00 20,15 8.400,00

Locação de Sistema Informatizado
2 (Software) Web de Gestão e PRÓPRIA 12,0 Mês 743,33 650,00 12,56 7.800,00

Acompanhamentos de Contratos

Licença de plataforma web para
3 elaboração do Plano de Contratações PRÓPRIA 1,0 Serviço 12.166,67 11.000,00 9,59 11.000,00

Anuais - PCA

Plataforma web de contratação pública,
contemplando as fases interna e

4 externa nos termos do art. 17 da Lei PRÓPRIA 1,0 Serviço 8.566,67 7.900,00 7,78 7.900,00
Federal no 14.133 de 10 de abril de
2021,

Valor total R$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA